
1Ano XV  - Nº 2050 - QUINTA-FEIRA,  12 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO XV - Nº 2050 - QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024  - Distribuição gratuita 

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

Secretaria de Administração
JOSÉ MANOEL ALVES MOL
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
MARCELY FERREIRA BARRETO SANTOS

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
ALEX ISAIAS FAVORETT ALVES

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
 

Secretaria de Pesca
MARINEL SILVA

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

Atos da Secretaria de Fazenda

Atos da Chefe do Executivo

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

AVISO DE ALTERAÇÃO NO EDITAL
Órgão: Secretaria de Obras
Concorrência Pública n.: 005/2024 
Processo n.: 4001/2024
Dia: 30.12.2024
Horário: 10h (dez) horas
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de coleta de resíduos sólidos urbanos – RSU, 
com transporte até o aterro sanitário licenciado.
Local: https://bnc.org.br/
Alteração: A Agente de Contratação encarregada pelo certame supracitado, torna público e para conhecimento dos in-
teressados que foram realizadas alterações no edital, em atendimento das impugnações das empresas ATS Assessoria 
Empresarial Ltda. e Eco Rio Soluções Ambientais Ltda.
Data: A sessão pública foi remarcada para o dia 30.12.2024 às 10h. 
Edital: Os interessados poderão obter informações detalhadas, cópia do edital devidamente retificado e seus anexos, 
para consulta e retirada no endereço eletrônico http://138.59.40.26:8079/transparencia/ ou no sistema eletrônico via 
https://bnc.org.br/.

Maria de Fátima Rodrigues de Azevedo
Matrícula n. 1019-7 

PORTARIA Nº.  207, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

EXONERAR a pedido (processo administrativo n° 4671/2024) o servidor LUIZ FERNANDO FERREIRA SAMPAIO, servi-
dor efetivo ao cargo de médico, matrícula n° 081272-1, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos 
ao dia 1° de novembro de 2024, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 05 de dezembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA-

- REPUBLICADA POR INCORREÇÃO -

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n. 005/2024
Nº. Processo: 4001/2024
Dia: 30.12.2024 às 10h
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de coleta de resíduos sólidos urbanos – RSU, 
com transporte até o aterro sanitário licenciado.
Aviso: A Agente de Contratação encarregada pelo certame supracitado torna público e para conhecimento dos interessados 
que a data da licitação epigrafada foi remarcada para o dia 30.12.2024 às 10h.
Edital: Os interessados poderão obter informações detalhadas, cópia do edital devidamente retificado e seus anexos, para 
consulta e retirada, no endereço eletrônico http://138.59.40.26:8079/transparencia/ ou no sistema Bolsa Nacional de Com-
pras via endereço https://bnc.org.br/.

Maria de Fátima Rodrigues de Azevedo
Agente de Contratação



2 Ano XV  - Nº 2050 - QUINTA-FEIRA,  12 DE DEZEMBRO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Praia Clube Guaxindiba


